ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

муниципального района «Княжпогостский»

от 31 мая 2022 года                                                                                                              г. Емва

зал заседаний администрации района, 17.00 час.

Присутствуют:

Общественный совет МР «Княжпогостский»: Нофит Е.Ю., Бережник Е.Н., Каика А. Н.,

Матыкин В.Н., Можегов В.Н.

Приглашённые:

Немчинов А.Л. - глава муниципального района «Княжпогостский» руководитель

администрации;

Ховрин М.В. - первый заместитель руководителя администрации муниципального

района «Княжпогостский»;

Сакулина С.Е. - заместитель руководителя администрации муниципального

района «Княжпогостский»;

Смирнягина И.В. - заведующий отделом по вопросам местного самоуправления

администрации муниципального района «Княжпогостский»;

Караванова И.Г. - заведующий отделом экономики, предпринимательства и

потребительского рынка.

Смирнова Н.А. - начальник отдела общего образования администрации

муниципального района «Княжпогостский»;

Савина Е.А. - руководитель общественной приемной Главы РК по

Княжпогостскому району;

Валуев М.Ю. - специалист 1 категории по благоустройству и содержанию жилого

фонда администрации городского поселения «Емва».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О достигнутых показателях Стратегии социально-экономического развития

МР «Княжпогостский» по итогам 2021 года;

2. Безопасность детства в летний период.

По первому вопросу слушали:

Караванову И.Г. - заведующего отделом экономики, предпринимательства и

потребительского рынка, которая рассказала о не выполненных ранее запланированных

показателей Стратегии (естественная убыль населения, мощность амбулаторно-

поликлинических учреждений, уровень удовлетворенности населения жилищно-

коммунальными услугами, объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников

финансирования, объем инвестиций в основной капитал в расчете на одного человека,

доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе, смертность от

дорожно-транспортных происшествий)

По второму вопросу слушали:

Валуева М.Ю. - специалиста 1 категории по благоустройству и содержанию

жилого фонда администрации городского поселения «Емва» пояснившего, что детские

игровые площадки не соответствуют требованиям, находятся в опасном состоянии, а

также площадки не имеют управляющих компаний.

Смирнову Н.А. - начальника отдела общего образования администрации

муниципального района «Княжпогостский», которая рассказала, что детские игровые

площадки находятся в удовлетворительном состоянии.

Решили:

По первому-вопросу:

Отделу экономики, предпринимательства и потребительского рынка:

1. Рекомендовать в дальнейшем более корректно планировать, а также принимать

все необходимые меры для достижения запланированных показателей Стратегии

социально-экономического развития МР «Княжпогостский».

2. Проработать в течение 2022 года возможность создания в г.Емве организации

(муниципального предприятия или структуры малого бизнеса) по оказанию комплекса

услуг в сфере бытового обслуживания населения.

По второму вопросу:
Администрации городского поселения «Емва» рекомендовать:
1. В срок до 10.07.2022г. представить Общественному совету Перечень детских

игровых площадок (ДИП), установленных на территории г.Емва, с указанием
сведений по форме:

2. Детские игровые площадки, находящиеся на земельных участках

администрации городского поселения «Емва», принять на свой баланс и организовать

работу по их приведению в нормативное состояние, а также по ликвидации опасных

детских игровых площадок с последующей установкой новых ДИП.

3. Организовать участие в программе «Народный бюджет» в 2023-2025 г.г. по

установке новых ДИП на местах ликвидированных опасных детских игровых площадок.

2. Организовать проведение собраний среди жителей города по оказанию помощи

в обустройстве городских площадок;

3. Обратиться к управляющим компаниям города с письмом, о проведении работы

по созыву общедомовых собраний для разъяснения собственникам вопросов о наличии и

содержании ДИП во дворах и принятия мер по обеспечению их безопасности для детей.

Управлению образования и молодёжной политики администрации

муниципального района «Княжпогостский» рекомендовать:
1. В целях безопасного функционирования площадок, активнее привлекать

средства различных грантовых конкурсов, а также участвовать в программах «Народного

бюджета» в течение 2023-2025г.г.

№/
№
п/п

Адрес
местона
хож
дения
ДИП

Перечень оборудования

находящегося ДИП

(перечислить)

В каком
состоянии
находится
оборудование
ДИП
(отдельно по
каждому
элементу)

Какие
мероприятия
необходимы для
обеспечения
безопасной
эксплуатации
оборудования
ДИП

Принадлежность
земельного
участка, на
котором
расположена
ДИП

Информация о мерах,
принятых АГП «Емва»,

для обеспечения

безопасного
состояния
игрового
оборудования
ДИП

Председатель Общественного совета Е.Ю. Нофит